INDICAÇÃO Nº 014/2020                                                                           ENTRADA EM: 06/02/2020

Autor Ver.: ANGELO MENDES (REPUBLICANOS)

O VEREADOR QUE ESTA SUBSCREVE REQUER

QUE, APÓS TRAMITAÇÃO REGIMENTAL, SEJA

ENCAMINHADO AO PREFEITO MUNICIPAL

JEFERSON LUIZ TOMAZONI A SEGUINTE

INDICAÇÃO:

“Que seja viabilizado brinquedos adaptados para crianças com
necessidades especiais, seja ela física, intelectual, motora, entre outras, nas praças
e Parque Ecológico do município de São Gabriel do Oeste.”

JUSTIFICATIVA

É necessário o atendimento deste pedido, pois as praças e Parque

Ecológico do nosso município ainda não contam com brinquedos adaptados

para crianças com necessidades especiais. Em função disto, solicitamos ao

Poder Executivo, que seja viabilizado a instalação destes brinquedos, de

modo que essas crianças sejam atendidas e brinquem em segurança.

Desde já agradeço a atenção.

                            Sala das Sessões, 11 de fevereiro de 2020.

ANGELO MENDES

VEREADOR